



A. V. Education Society's

DEGLOOR COLLEGE, DEGLOOR

Tq. Degloor Dist. Nanded - 431717 - Maharashtra

Affiliated to Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded

Website: www.degloorcollege.in Email: principalcd@rediffmail.com Phone No: 02463-255074

Report of the Activity

Activity organised during the Academic Year - 2016-17

1. Name of the Department : Political science
 2. Title of the Activity : Student participation in National seminar at Bidar
 3. Dates / Duration : 17, 18 Feb, 2017
 4. Venue of the Activity : Methodist Arts College Bidar
 5. Level of the Activity : National Level,
 6. Objectives of the Activity : To know the ~~student~~ recent trends in women and child rights "
 7. No. of Participants : 07
 8. Name and Signature of Coordinator : Dr. Lakshete R.B.
 9. Encls. :
- Notice of the Activity
 - ✓ Attendance Sheet of the Participants
 - Photographs (if any)
 - ✓ Any other related documents

Head of the Department


प्रा. लक्षटे आर. बी.

राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख
देगलूर महाविद्यालय, देगलूर

सूचना

दिनांक : १३ /०२ /२०१७

राज्यशास्त्र विभागातील सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की दि. १७-१८ फेब्रुवारी २०१७ रोजी मेथोडीस्त कला महाविद्यालय बिदर येथे महिला व बालकांच्या हक्क बाबतचे समकालीन प्रवाह या विषयावर राष्ट्रीय चर्चासत्राचे आयोजन केले आहे. ज्या विद्यार्थ्यांना या चर्चासत्रात सहभागी व्हायचे आहे त्यांनी राज्यशास्त्र विभागाशी संपर्क साधावा .



राज्यशास्त्र विभागप्रमुख

प्रा. लक्ष्मी आर. बी.

राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख
देगलूर ... देगलूर, देगलूर



प्राचार्य
Vice Principal
A.V.E.S. Degloor College Degloor
Dist. Nanded (M.S.)



M.C.I., S.I.P.C.
Methodist Educational Society (R) Bengaluru



(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)
EIDAR - KARNATAKA

UGC. / IOAC Sponsored
NATIONAL LEVEL SEMINAR

ON

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs /Mr. /Mrs. Bhure Salish Mithal Rao

of Begaluru College Begaluru has

participated as DELEGATE / RESOURCE PERSON /CHAIRPERSON and PRESENTED THE PAPER

itled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017


Convener


Registrar


Convener


Principal



M.C.I., S.I.R.C.

Methodist Educational Society (R) Bengaluru

METHODIST ARTS COLLEGE,

(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)

BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored

NATIONAL LEVEL SEMINAR

on

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs/Dr./Prof. Parvathi Charalashethra
of Deqaloor College Deqaloor. Venkat Rao has
participated as DELEGATE / RESOURCE PERSON / CHAIRPERSON and PRESENTED THE PAPER
titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

Co-ordinator

Inaugurator

Chief Guest

Principal





M.C.I., S.I.R.C.

Methodist Educational Society (R) Bengaluru

METHODIST ARTS COLLEGE,

(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)

BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored

NATIONAL LEVEL SEMINAR

on

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs /Dr. /Prof. Rathod Kailas Prakash Dhoru Nay of Degebor College Degebor. has

participated as **DELEGATE / RESOURCE PERSON /CHAIRPERSON** and **PRESENTED THE PAPER** titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

N. Srinivas
Co-Ordinator

R. Srinivas
Inaugurator
Chief Guest

[Signature]
Principal





M.C.I., S.I.R.C.
 Methodist Educational Society (R) Bengaluru
METHODIST ARTS COLLEGE,



(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)
 BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored
NATIONAL LEVEL SEMINAR

ON

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs / Dr. / Prof. Pooja Aspatwar Chankrapal of Degloor College Degloor has participated as DELEGATE / RESOURCE PERSON / CHAIRPERSON and PRESENTED THE PAPER titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

Manoj K S
 Co-ordinator

[Signature]
 Inaugurator

Chief Guest

[Signature]
 Principal



METHODIST ARTS COLLEGE,



M.C.I., S.I.R.C.
Methodist Educational Society (R) Bengaluru

(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)

BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored

NATIONAL LEVEL SEMINAR

ON

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs/Dr./Prof. Sevagammai Vimala Sengaman
of Deagalbar College Deagalbar has

participated as DELEGATE / RESOURCE PERSON /CHAIRPERSON and PRESENTED THE PAPER
titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

Mary Ann
Co-ordinator

Inaugurator

Chief Guest

Principal



METHODIST ARTS COLLEGE,



M.C.I., S.I.R.C.

Methodist Educational Society (R) Bengaluru

(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)

BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored

NATIONAL LEVEL SEMINAR

on

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs /Dr. Gaykreed Maryisha Chandra has
of Degebor College Degebor.

participated as DELEGATE / RESOURCE PERSON /CHAIRPERSON and PRESENTED THE PAPER

Titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

Co-ordinator

Inaugurator

Chief Guest

Principal



METHODIST ARTS COLLEGE,



M.C.I., S.I.R.C.

Methodist Educational Society (R) Bengaluru

(Affiliated to Gulbarga University, Kalaburgi)

BIDAR - KARNATAKA

U.G.C. / IQAC Sponsored

NATIONAL LEVEL SEMINAR

ON

"RECENT TRENDS IN WOMEN AND CHILD RIGHTS"

Certificate

This is to certify that Mr/Mrs /Dr. Mangal Hanumantrao
of Deqalon College Deqalon has
participated as **DELEGATE / RESOURCE PERSON / CHAIRPERSON** and **PRESENTED THE PAPER**
Titled _____ held on 17th & 18th Feb. 2017

Co-ordinator

Inaugurator

Chief Guest

Principal



“नश्वराल सेमिनार”

दो दिनों के अनुभव
जुलाई 17 और 18 तारीख के

सुभाष चण्डा से कोश समझ में नहीं था
उपर पर वडा अच्छा लगाना अच्छा इसलिए
लगा तो, इस अपने उली कटिब कोरफ से
बहुत एकसाठमेंट वाले दिन जीए

एक अनुभव बहुत अच्छा था। शहर
मिस्त्राट मेंट इ वो बहुत अच्छे दिन हुए।
मेरे कॉलेज का नाम हैमर मडाविद्या
लय हैमर” है। इस सब ड.ए.ए.के के
छात्र नश्वराल सेमिनार को विदर हुए थे।

यह सेमिनार दो दिनों का था। इसमें साथ इसी
अध्ययन सत्रकाले रूप और अत्यंत मंडम साथ
थे। और सेमिनार में भाग लेने वाले ही लक्ष्य
रूप नश्वराल सेमिनार विदर के -

मेरा डिस्ट्रिक्ट कॉलेज में था और वडा
पर नश्वराल और लक्ष्य का भी इतना मिया हुआ
कि मैंने अपने लक्ष्य को बहुत जानने को भी
विदर हुआ कि वह छात्रा है।

नश्वराल सेमिनार में कुछ ऐसा
विदर मुझे कोरतिला मजा भाजलक नडा हुना था।
कुछ ऐसा महसूस हुवा की दुनिया की डर
मनोभाव परे हुवा ये सख्त छिमे भाए हुए अद्ययन
विदर वडा का मडाळ मजा पीडव साथथी का

विदर साथी भाचथी ने अपने मडाळ अनुभव और
विदर को हुना से जाना किया सख्तत्मक वाता
विदर वडा से डर निमी ने अपने विषय का विवरण
पुरे दिन मारकहिमावा से पुरे जरतीकाथ किया।

सकारात्मक सोच अद्ययन विदर
पेशगीय व्यक्तित्व और अपने चेहरे पर सखिश
दिल हुसी गिरे हुए इन मडाळ साथथी को
देख मुझे ऐसा हुती हुवा की इस की कुछ
कर सखत डर इस में भी कुछ बात है।

हम सब कच्ची सिद्धी जैसा डेला है। इसे भाप
मिस्त्री की कृती से डाल सके डेला शहर



Dr. Pooja Chandran Aspatwar
of the B.M.T. 120
Mumbai, attended
the seminar. She is a
senior lecturer in the
Department of Law

Dr. Pooja Chandran Aspatwar of the B.M.T. 120 Mumbai, attended the seminar. She is a senior lecturer in the Department of Law. Degloor girls and boys goes to the Methodist Arts College in Bidar. In 17th and 18th February 2017, in two days seminar in the Bidar. This Methodist Arts College in two days National Seminar. The Degloor college in Degloor with Lakshmi Visi, a Sanjivani and Attar madam attend the national seminar. This seminar is about women and children rights.

We all that students and staff also enjoyed in that seminar. The national seminar attended of sir and madam in the seminar. This seminar is attended women's problems in their life. It is a very good seminar in the college.

राष्ट्रीय चर्चासत्रात विद्यार्थी व विद्यार्थिनी सहभाग अहवाल

मेथोडीस्त कला महाविद्यालय बिदर येथे दि. १७-१८ फेब्रुवारी २०१७ रोजी झालेल्या राष्ट्रीय चर्चासत्रात देगलूर महाविद्यालय देगलूर राज्यशास्त्र विभागाच्या एकूण ०३ विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला. या चर्चासत्रात विद्यार्थ्यांनी सहभागी व्हावे म्हणून दि. १३ /०२ /२०१७ रोजी विभागाच्या वतीने नोटीस काढण्यात आली. या नोटीसी नुसार राज्यशास्त्र विभागासी संपर्क केलेल्या विद्यार्थ्यांना या चर्चासत्रात सहभागी करून घेण्याचे निश्चित करण्यात आले.

या चर्चासत्रात विद्यार्थ्यांना सहभागी करून घेण्याचा हेतू असा की विद्यार्थ्यांना महिला व बालकांच्या हक्का बाबतची जागृती व्हावी व चर्चासत्राचे स्वरूप कसे असते ते त्यांना समजावे. तसेच इतर राज्यातील महाविद्यालयाची ओळख व्हावी.

या चर्चासत्रात सहभागी होण्यासाठी राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. लक्ष्मण आर. बी. व प्रा. सोनकांबळे मारोती यांच्यासह विद्यार्थी व विद्यार्थिनी दि. १७ /०२ /२०१७ रोजी सकाळी ०७.०० वाजता महाविद्यालयातून प्रस्थान केले. या चर्चासत्रात राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. लक्ष्मण आर. बी. हे साधन व्यक्ती म्हणून उपस्थित होते. संपूर्ण दोन दिवस सर्व विद्यार्थी व विद्यार्थिनी या चर्चासत्रात सहभाग नोंदवला. दि. १८ /०२ /२०१७ रोजी सायंकाळी ०९.०० वाजता महाविद्यालयात परत आले. या चर्चासत्रात सहभागी होण्यासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य, उपप्राचार्य यांनी प्रोत्साहन दिले. त्याबद्दल त्यांचे आभार मानण्यात आले. तसेच हा अहवाल त्यांना सादर करण्यात आला.


प्रा. लक्ष्मण आर. बी.
राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख
देगलूर महाविद्यालय, देगलूर